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 Beni in Comune di RIMINI (RN) 

VIA DEL BIANCOSPINO n. 58 - C.F.: Foglio 64, Part. 1081, Subb.23/24/36 

Lotto 1 

 

1. IDENTIFICAZIONE IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 A. Piena proprietà per la quota di 1/1 su porzioni di fabbricato urbano ad uso civile abitazione

sito in Rimini (RN), località Celle, Via Del Biancospino n. 58;  

e precisamente: 

• ABITAZIONE (SUB.24) posta al piano terra-primo-secondo/sottotetto con accesso da 

corte comune Sub.36 direttamente dalla Via Del Biancospino, con altezza interna al 

piano terra di 2.66 mt, di 2.73 mt al piano primo e al piano secondo/sottotetto con 

altezze pari a mt 0.26 (imposta)/mt 1.88 (in prossimità delle finestre) /mt 2.60 

(colmo) mt, così suddivisa: 

Accesso dal livello strada di Via Del Biancospino tramite corte Sub.36, in pendenza, 

per raggiungere l’ingresso dell’abitazione sito a un livello superiore; ingresso 

composto da soggiorno con piccolo balcone, cucina/pranzo con loggia che consente 

l’accesso alla corte Sub.36 sita sul retro, bagno e disimpegno per l’accesso alla scala 

interna di collegamento con il piano inferiore seminterrato ad uso garage. 

Il piano primo è costituito da tre camere da letto e un bagno, oltre a disimpegno di 

collegamento, dal quale attraverso una scala a chiocciola è possibile salire al piano 

secondo/sottotetto attualmente ad uso camera. 

• AUTORIMESSA (SUB.23) posto al piano seminterrato, così definita: 

Accesso carrabile da corte comune Sub.36 direttamente dalla Via Del Biancospino, 

costituita da grande vano ad uso autorimessa, oltre a due locali, il primo sottoscala 

ad uso deposito, mentre il secondo un “vano tecnico” dove è collocata la caldaia; 

inoltre è possibile accedere al piano superiore dell’abitazione tramite una scala 

interna. Attualmente lo spazio usato come autorimessa, ingloba anche lo spazio 

“catastale” che era previsto per una cantina (come visibile dalla planimetria agli atti, 

allegata al n.2.1.6) collegata al subalterno dell’abitazione. 

• BENE COMUNE NON CENSIBILE (SUB.36) così suddiviso: 

corte esterna sita al piano terra accessibile dalla Via Del Biancospino, comprensiva 

anche dello scivolo d’accesso al garage sito al piano seminterrato, ed ulteriore 

porzione di corte, sita sul retro accessibile dalla Via Dell’Edera. 

N.B.: le suddette destinazioni sono quelle rilevate in sede di sopralluogo, quella 

legittimata è abitazione (per la porzione al piano terra e primo), mentre il piano 

secondo/sottotetto è ripostiglio. 
   
  Oltre alla proporzionale quota di comproprietà delle parti e servizi comuni del fabbricato 

come per Legge; nell’elaborato planimetrico (dimostrazione grafica dei subalterni) 

depositato agli atti del Catasto Fabbricati del Comune di Rimini in data 30/12/1988 al Prot. 

n. 2541N, si evince l’assegnazione, della corte esterna Sub.36 come bene comune non 

censibile (b.c.n.c.), alle unità immobiliari Subb.23-24 ad uso abitazione e garage. 
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  Le unità immobiliari in oggetto, sviluppano una superficie lorda di circa 331 mq, di cui 112

mq ad uso abitazione, 8 mq di balcone, 51 mq servizi al piano secondo/sottotetto, 8 mq 

servizi al piano seminterrato, 48 mq di garage al piano seminterrato oltre a 104 mq di corte 

esterna. 
   

  Identificazione al Catasto Fabbricati:  

Intestato: 

OMISSIS, Proprietà 1/1 

  Unità immobiliari: 

 Foglio 64, Particella 1081, Sub. 23, VIA DEL BIANCOSPINO n.58, Piano S1, categoria 

C/6, classe 3, consistenza 26 mq, superficie catastale totale 26 mq, rendita € 145,02 

Coerenze: Subalterni n.ri 21, 24, 36, distacco su Via Dell’Edera 

 Foglio 64, Particella 1081, Sub. 24, VIA DEL BIANCOSPINO n.58, Piano S1-T-1, 

categoria A/3, classe 6, consistenza 7,5 VANI, superficie catastale totale 148 mq, 

rendita € 783,21 

Coerenze: Subalterni n.ri 22, 23, 36, distacco su Via Dell’Edera 

  Intestato: 

BENE COMUNE NON CENSIBILE – Partita Speciale A 
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

2) Prog.n.752/1981 variante al prog.n.1122/1980 in ditta “OMISSIS”; 

3) Mini-condono n.30679/1985 (sanatoria per opere interne) in ditta “OMISSIS”; 

4) Sanatoria n.1130/1990 (rif.: Condono edilizio L. 47/’85 Reg.n.27600/'85) in ditta “OMISSIS”; 

5) Abitabilità n. 72/1990 in ditta “OMISSIS” 

6) Art.26 n.436/2001 (denuncia di opere interne) in ditta OMISSIS 

7) CIL n.1141/2013 (opere su parti comuni, coibentazioni e nuovi lucernai) in ditta OMISSIS

(delegato) 

8) CIL n.1329/2013 (variante alla CIL n.1141/2013, con comunicazione di mancata esecuzione dei 

lucernai) in ditta OMISSIS (delegato) 

  

  

Descrizione ABITAZIONE E AUTORIMESSA di cui al punto A.  

 
Piena proprietà per la quota di 1/1 su porzioni di fabbricato urbano ad uso civile abitazione (casa 

a schiera) sito in Rimini (RN), località Celle, Via Del Biancospino n. 58;  

e precisamente: 

  

 • ABITAZIONE (SUB.24) posta al piano terra-primo-secondo/sottotetto, così definita: 

 accesso da corte comune (sub.36) con il garage direttamente dalla Via Del Biancospino, 

con altezza interna al piano terra di 2.66 mt, 2.73 mt al piano primo e al piano 

secondo/sottotetto con altezze pari a 0.26 /1.88/2.60mt, così suddivisa: 

ingresso composto da soggiorno con piccolo balcone, cucina/pranzo con loggia che 

consente l’accesso alla corte comune (Sub. 36) sita sul retro, bagno e disimpegno per 

l’accesso alla scala interna di collegamento con il piano inferiore seminterrato ad uso 

garage; il piano primo è costituito da tre camere da letto e un bagno, oltre a disimpegno 

di collegamento, dal quale attraverso una scala a chiocciola è possibile salire al piano 

secondo/sottotetto usata attualmente a camera. 

  

 • AUTORIMESSA (SUB.23) posto al piano seminterrato, così definita: 

accesso carrabile da corte comune con l’abitazione (Sub.36) direttamente dalla Via Del 

Biancospino, costituita da unico vano ad uso autorimessa, oltre a due locali, il primo 

sottoscala ad uso deposito, mentre il secondo un ripostiglio dove è collocata la caldaia; 

inoltre è possibile accedere attraverso la scala interna al piano superiore ad uso abitazione. 

• BENE COMUNE NON CENSIBILE (SUB.36) posto al pano terra, così definito: 

corte esterna sita al piano terra accessibile dalla Via Del Biancospino, comprensiva anche 

dello scivolo d’accesso al garage sito al piano seminterrato, ed ulteriore porzione di corte, sita 

sul retro accessibile dalla Via Dell’Edera 
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N.B.: le suddette destinazioni sono quelle rilevate in sede di sopralluogo, quella legittimata è 

abitazione e autorimessa. 

 

Oltre alla proporzionale quota di comproprietà delle parti e servizi comuni del fabbricato come per 

Legge; nell’elaborato planimetrico (dimostrazione grafica dei subalterni) depositato agli atti del 

Catasto Fabbricati del Comune di Rimini in data 30/12/1988 al Prot. n. 2541N, si evince 

l’assegnazione, della corte esterna Sub.36 come bene comune non censibile (b.c.n.c.), alle unità 

immobiliari Subb.23-24 ad uso abitazione e garage. 

 

L'intestazione catastale identifica la ditta effettivamente proprietaria. 

 

La tabella che segue riepiloga in forma schematica la composizione analitica dell’immobile:  
 

Abitazione  Sup. netta Altezza Esposizione Condizioni 

P.T., Soggiorno-pranzo 24.53 2.66 N/O buone 

P.T., Cucina 10.26 2.66 N/E buone 

P.T., Bagno 5.65 2.66 N/E buone 

P.T., Disimpegno 1.14 2.66 N/E buone 

P.T., Balcone fronte 2,95 --- N/O buone 

P.T., Loggia retro 5.72 2,72 N/E buone 

P.1, Bagno 4.73 2.73 N/O buone 

P.1, Disimpegno 4.02 2.73 N/E buone 

P.1, Camera 14.22 2.73 N/E buone 

P.1, Camera 16.39 2.73 N/O buone 

P.1, Camera 8.95 2.73 N/E buone 

P.1, Balcone fronte 4.16 --- N/O buone 

P.2, Camera (urbanisticamente 

Ripostiglio) 
43.20 

0.26/1.88/

2.60 
N/O buone 

P.S1, Garage 44.60 2.30/2.42 N/O buone 

P.S1, Rip. Caldaia 0.85 2.30 N/E buone 

P.S1, Rip. Sottoscala 4.19 2.22/0.15 N/E buone 

Corte esterna sul fronte 48.17 --- N/O buone 
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